

ದಿನಾಂಕ: 17.03.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಆರ್., 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

4. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 37/ಪಿ-3 ಅಂತ ಇದ್ದು, ಅದರ ಕ್ಷೇತ್ರವು 8 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ನಿಖರವಾಗಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅಂದಾಜು 15 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ವೃಷಭೇಂದ್ರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಇವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಅದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ನನ್ನ ಕ್ರಯಪತ್ರವು ದಿ: 13.01.2006 ರಂದು ಎಸ್.ಆರ್. ನಂ. 2168/2005-06 ರಂತೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರವು 2169/2005-06 ರಂತೆ ದಿ:13.01.2006 ರಂದು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿ ಖರೀದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು, ಆದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ಒಪ್ಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆಯರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವರಿಗೆ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ : ಬದುವು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬದುವಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಲೋಕೇಶ್ ರವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಬದುವನ್ನು ನಾನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬದುವನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದರೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಬರುತ್ತದೆ ನೀವುಗಳೇ ಹಿರಿಯರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿರಿ ಅಂತ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೇಯರ್ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೇಯರ್ ರವರು ದಿ:26.08.2016 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದ್ದು ಈ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುವ ಪೋಡನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವಕ್ಕೆ ತಾಳೆ ಇಟ್ಟು ಹೊಸದಾಗಿ ಪೋಡಿ ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡೂ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದರೆ ಇಬ್ಬರ ಜಮೀನು ಸರಿಯಾಗಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಅವರು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

9. ಜಮೀನನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿದರೆ ನನ್ನ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಆತನಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿಯೋಗಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವಕ್ಕೆ ಎಂದಿಗೂ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಾಗ ಅವರು ನನಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಊರಿನ ಹಿರಿಯರ ಮಾತನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 115/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:-01

ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.