

ದಿನಾಂಕ: 18.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಸ್ ಆರ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ವಾದಿಯು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ರೀ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 37/5 ರ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು 13.01.2006 ರಂದು ವೃಷಬೇಂದ್ರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರಿಂದಲೇ 3 ಎಕರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು ನೂದಣಿ ಯಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 15 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೂರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ 4 ಎಕರೆಗೆ ವಾದಿ ಅಥವಾ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನೆಗೆ ನನಗಾಗಲೀ ವಾದಿಗಾಗಲೀ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದೇ ರೀತಿ ವಾದಿಯು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನನಗಾಗಲೀ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾಗದಿಗಾಗಲೀ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಗಂಪು ಇವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಸಂಬಂಧಿಯಾಗುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಹೇಗೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀರಂಗಪ್ಪ ಇವರ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಜಮೀನಿನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಮೂರು ಜನ ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಅವರ ಜಮೀನನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿ ಸಾಲ

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹಾ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 115/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 01

3. 2016 ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ ಮಾಹೆ 2 ನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸೇರಿ ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಬಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನಮಗೆಲ್ಲರಿಗೂ ಗ್ರಾಮದ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಷಾಮಿಲಾಗಿ 2016 ಮೇ ಕೊನೆ ವಾರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಬಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟು ಅವರ ಹಕ್ಕು ನಿರಾಕರಣೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು .

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.